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Özet. Proje Yönetimi bilgi alanlarından Proje Zaman Çizelgesi Yönetimi, Proje Kaynak Yönetimi ve 
Proje Maliyet Yönetimi kapsamındaki iş akışları ile Yapı Bilgi Modellemesi (BIM) süreçlerinin 
birbirini beslediği entegre sistem. Bu entegre sistem, BIM modellerini tasarım sürecinin bir ürünü 
olmaktan çıkararak projenin yaşam döngüsü boyunca canlı kalan, işlenen, güncellenen ve karar 
destek süreçlerinde aktif rol oynayan birincil veri kaynağı olarak konumlandırarak Proje 
Yönetimi’nin özellikle Planlama, Yürütme, İzleme ve Kontrol süreç grupları için veriye dayalı 
dinamik bir dijital sistem çerçevesi oluşturur. 

Bu bütünleşik yapının inşa edilmesi, Veri Mühendisliği (Data Engineering), Veri Analitiği (Data 
Analytics) ve İş Zekâsı (Business Intelligence) uygulamalarının temel alınması ile mümkün 
kılınmaktadır. BIM modelleri ile Primavera tabanlı iş programları, sahadan elde edilen operasyonel 
veriler, sözleşme bilgileri, muhasebe yazılımları, hakediş raporları vb. proje yönetim araçları 
entegre edilerek proje süresince üretilen tüm veriler ETL (Extract, Transform, Load – Veri Çekme, 
Dönüştürme ve Yükleme) süreçleri ile toplanmakta, dönüştürülmekte ve otomasyona dayalı 
hesaplamalara tabi tutularak çıktılar elde edilmektedir.   

Bu yaklaşım, geleneksel proje yönetimi pratiklerinin dijitalleşme gerekliliklerine yanıt veremediği, 
gecikmelerin ve maliyet sapmalarının yaygın olduğu günümüz inşaat sektöründe; veriye dayalı, 
şeffaf ve izlenebilir bir yönetim kültürü tesis etmeyi hedeflemektedir. Proje Zaman Çizelgesi 
Yönetimi, Kaynak Yönetimi ve Maliyet Yönetimi gibi kritik alanlarda karar mekanizmalarının 
tahmine değil veriye dayalı olarak çalışmasını sağlayan bu sistem, aynı zamanda proje paydaşları 
arasında ortak bir dijital dil kurulmasına katkı sağlar. 

BIM merkezli dijital entegrasyon, sadece teknik bir çözüm değil; aynı zamanda verimlilik, hesap 
verebilirlik ve proaktif yönetişim açısından yeni bir yönetim paradigması sunar. Bu bağlamda 
önerilen sistem, inşaat sektörünün dijital dönüşümüne somut katkı sunmayı ve proje yönetiminin 
planlama, yürütme, izleme ve kontrol safhalarını sürdürülebilir biçimde yeniden yapılandırmayı 
hedefler. 

1. GİRİŞ: DİJİTALLEŞME 

İnşaat sektörü, yüksek maliyetli projeler, uzun zaman çizelgeleri ve çok sayıda paydaş içeren karmaşık süreçleri 
nedeniyle zaman ve bütçe aşımı gibi yapısal problemlerle uzun süredir karşı karşıyadır. Projelerin büyük kısmı 
belirlenen süre ve maliyet hedeflerini aşmakta, bu durum yatırımcılar, müteahhitler ve kamu kurumları için ciddi 
riskler doğurmaktadır. En büyük problemlerden biri, proje yönetiminin yeterince veriye dayalı ve bütünleşik bir 
sistemle yürütülememesidir. Oysa etkin proje yönetimi, yalnızca karar alma değil, aynı zamanda verinin dijital olarak 
izlenmesi, işlenmesi ve tüm paydaşlara şeffaf biçimde sunulmasıyla mümkün hale gelir. Proje yönetiminin dijital bir 
zemine oturtulması, süreçler arasında kopuklukları gidererek verimlilik, izlenebilirlik ve hesap verebilirlik açısından 
büyük avantaj sağlar. 

Bu bağlamda, Yapı Bilgi Modellemesi (BIM), proje yönetiminin dijitalleştirilmesi noktasında büyük fırsatlar 
sunmaktadır. Ancak ülkemizde BIM çoğu projede hâlâ yalnızca üç boyutlu bir modelleme süreci olarak ele 
alınmakta; inşaat proje yönetiminin kritik bileşenlerinden olan iş programı, raporlama, hakediş, bütçe ve maliyet 
kontrol gibi diğer kritik proje yönetimi süreçleriyle entegrasyonu sağlanamamaktadır. Bu kopuk yapı, karar alma 
süreçlerinin yavaşlamasına, bilgiye erişimin sınırlanmasına ve verimsizliklere neden olmaktadır. BIM süreçlerinin 
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Veri Mühendisliği (Data Engineering) uygulamaları ile proje bileşenlerinin entegre edilmesi ve işlenmesi açısından 
dijital proje yönetimi için büyük bir fırsat doğurmaktadır. 

Proje yönetim bileşenlerinin BIM modelleriyle entegre edilmesi; güncel ve doğru veri temelli kararlar alınabilmesini, 
süreçlerin izlenebilirliğini ve proje genelinde şeffaflığı artırmaktadır. Bu belge, inşaat projelerinde BIM tabanlı dijital 
entegrasyonun nasıl kurgulanabileceğini ve bu yaklaşımın sektördeki mevcut sorunlara nasıl çözüm sunduğunu 
bütüncül bir bakış açısıyla ortaya koymayı amaçlamaktadır. 

2. PROBLEM: KLASİK YÖNETİM ANLAYIŞININ SINIRLARI 

İnşaat projelerinde uzun süredir uygulanan geleneksel yönetim yaklaşımları, proje bileşenlerinin giderek dijitalleştiği 
günümüzde artık yeterli çözüm üretmekte zorlanmaktadır. Zaman, maliyet ve kaynak gibi temel kontrol alanlarında 
yaşanan sapmaların önemli bir bölümü, bu klasik yapıların öngörüye dayalı, manuel ve kopuk işleyişinden 
kaynaklanmaktadır. Aşağıda, bu sınırların proje performansına nasıl yansıdığı özetlenmiştir: 

GECİKMELER 

Kritik yolların görünür olmaması ve iş programlarının yalnızca planlama birimi tarafından 
takip edilmesi, projelerde zamanında müdahale imkanını sınırlamaktadır. Sahadaki 
gelişmelerin iş programlarına yansıtılmasındaki gecikmeler, proaktif değil reaktif bir 
yönetim anlayışına neden olmaktadır. 

MALİYET AŞIMLARI 

Bütçe takibi ve hakediş kontrol süreçleri, genellikle manuel tablolar ve e-posta trafiği 
üzerinden ilerlemektedir. Gerçek zamanlı veriye dayanmayan bu yapı, maliyet 
sapmalarının geç fark edilmesine ve projenin genel finansal performansının 
öngörülememesine yol açmaktadır. 

AKIŞ KOPUKLUĞU 

Farklı proje yönetim fonksiyonları arasındaki değer akışındaki kopukluk, aynı konuda 
farkı fonksiyonların farklı veriye sahip olması, manuel raporlama yöntemleri ve belge 
karmaşası, proje yürütme ve kontrol süreçlerini yavaşlatmakta; paydaşlar arasında 
güvenilir ve güncel bir veri paylaşım altyapısı oluşmasını engellemektedir. 

SİSTEMATİK ZEMİN 
EKSİKLİĞİ 

Projelerde kullanılan yazılımlar genellikle birbirinden bağımsız çalışmakta ve veri 
entegrasyonu sağlanamamaktadır. Bu dağınık yapı, planlama, yürütme, izleme ve 
kontrol süreç gruplarında yer alan bileşenlerin ortak bir zeminde buluşmasına engel 
olmakta; bütüncül bir yönetim anlayışını imkânsız kılmaktadır. 

KULLANILMAYAN 
YETENEK 

BIM destekli dijital dönüşümün etkin şekilde uygulanamaması, manuel iş yükünün 
azaltılamaması, yaratıcı ve analitik yeteneklerin veri giriş-çıkışı gibi düşük katma değerli 
işlerde harcanmasına neden olarak insan kaynağında israfa ve kurumsal düzeyde 
verimliliğin azalmasına sebep olmaktadır. 

3. KAVRAMSAL ÇERÇEVE: VERİ TEMELLİ DİJİTAL PROJE YÖNETİMİ 

Modern inşaat projelerinde performans yönetimi, yalnızca planlama araçları ile değil; verinin anlamlandırıldığı, 
analiz edildiği ve karar süreçlerine entegre edildiği sistemlerle mümkündür. Bu doğrultuda aşağıdaki kavramlar 
önerilen çözüm yaklaşımının temel bileşenlerini oluşturmaktadır: 

3.1. Yapı Bilgi Modellemesi (BIM) 

BIM, yalnızca üç boyutlu bir görselleştirme aracı değil, aynı zamanda inşaat projelerinde veri üretimi, paylaşımı ve 
yönetimi için dijital bir platformdur. Proje bileşenlerinin mekânsal, zamansal ve finansal ilişkilerini modelleyerek, 
tasarım sürecinden saha uygulamasına kadar karar alma süreçlerine bütünsel veri sunar. İş programları, metrajlar, 
maliyet tahminleri gibi unsurlar, BIM modeli ile eş zamanlı çalıştırılarak projenin dinamik olarak izlenmesine olanak 
sağlar. 
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3.2. Veri Mühendisliği 

Veri mühendisliği, projelerde farklı kaynaklardan gelen verilerin (BIM modelleri, iş programları, saha raporları, 
hakediş verileri, muhasebe sistemleri vb.) yapılandırılması, dönüştürülmesi ve analiz için hazırlanması süreçlerini 
kapsar. Bu kapsamda ETL (Extract-Transform-Load) süreçleri uygulanmakta; veri ambarları veya veri gölleri 
oluşturularak merkezi bir veri yapısı tesis edilmektedir. Bu yapı, analitik ve raporlama süreçlerinin güvenilir ve 
sürdürülebilir şekilde işlemesini sağlar. 

3.3. Veri Analitiği 

Veri analitiği, yapılandırılmış verilerin analiz edilerek anlamlı sonuçlar ve öngörüler elde edilmesini sağlar. Proje 
yönetiminde bu analizler; gerçekleşen iş miktarının planla karşılaştırılması, kaynak kullanım etkinliği, ilerleme 
hızları, maliyet eğilimleri gibi metrikleri içerir. Gelişmiş analitik uygulamaları sayesinde erken uyarı sistemleri 
oluşturulabilir, olası sapmalar önceden öngörülebilir ve yönetsel kararlar veriyle temellendirilebilir. 

3.4. İş Zekâsı (BI) 

İş zekâsı sistemleri, proje verilerinin görselleştirilmesi, izlenmesi ve karar destek mekanizmalarına entegre edilmesi 
için dijital paneller ve raporlama araçları sunar. Bu sistemler; proje yöneticilerinin, yatırımcıların ve sahadaki 
ekiplerin aynı veriye erişmesini sağlar, şeffaflık ve ortak dijital dil oluşturulmasına katkıda bulunur. Dashboard'lar 
üzerinden iş programı, maliyet, ilerleme gibi bilgiler grafiksel olarak sunularak proaktif yönetişim desteklenir. 

3.5. Model Tabanlı Yönetim 

Model tabanlı yönetim yaklaşımı, yukarıda açıklanan tüm bileşenlerin senkronize çalıştığı, dinamik ve veri temelli bir 
proje yönetimi anlayışını ifade eder. BIM modeli; zaman, maliyet, kaynak gibi diğer kritik verilerle entegre edilerek 
sadece tasarımı değil, yürütme ve kontrol süreçlerini de kapsayan bir “dijital ikiz” işlevi görür. Bu yaklaşım, planlama-
yürütme-izleme döngüsünün dijital ortamda şeffaf, izlenebilir ve ölçülebilir hale getirilmesini sağlar. 

4. ÇÖZÜM: SENATOPM YAKLAŞIMI 

SenatoPM Yaklaşımı, inşaat projelerinin planlama, yürütme, izleme ve kontrol süreçlerini entegre, ölçülebilir ve 
veriye dayalı biçimde yönetmek amacıyla geliştirilmiş dijital bir sistem kurgusudur. Bu yaklaşımın temelinde; BIM 
tabanlı modelleme, iş programı yönetimi, kaynak planlaması, maliyet kontrolü ve saha verilerinin eşzamanlı olarak 
işlenmesini sağlayan bütünleşik bir veri altyapısı yer alır. 

 

  Veritabanları ETL Süreçleri Veri Gölü/Veri Ambarı İş Zekâsı Veri Odaklı Karar Alma 
Ortak Veri 
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SenatoPM, proje yaşam döngüsünde üretilen tüm verileri tekil veri havuzlarında toplayarak bunların ETL süreçleri 
ile işlenmesini ve karar destek sistemlerine entegre edilmesini sağlar. Böylece Zaman Çizelgesi Yönetimi’nde 
planlanan ve gerçekleşen değerler arasında sürekli karşılaştırma yapılabilir; gecikme ve sapmaların erken tespitiyle 
yönetim süreçleri daha proaktif bir yapıya kavuşur. Kaynak Yönetimi'nde, malzeme ve ekipman kullanımı dijital 
ortamda izlenerek israfın önüne geçilir ve ihtiyaçlar zamanında planlanır. Maliyet Yönetimi'nde, bütçe ve maliyet 
kontrol süreçleri gerçek zamanlı olarak işlenerek finansal sapmaların anlık takibi mümkün hale gelir. Manuel 
işlemler yerini otomatik hesaplama yöntemlerine bırakarak hakediş hazırlama sürecini doğru, güvenilir ve hızlı hale 
getirir.  

Yaklaşımın temel bileşenleri şunlardır: 

4.1. BIM Tabanlı Planlama ve İzleme 

BIM modeli, iş programı ve metraj verileri ile eşleştirilerek proje sürecinde canlı bir dijital model işlemi görür. Model 
üzerinden zaman, iş kapsamı ve kaynak kullanımı görselleştirilebilir. Planlanan iş adımları ile gerçekleşen durum 
arasında doğrudan kıyas yapılabilir. 

4.2. Veri Odaklı Entegrasyon 

Primavera, Excel, muhasebe sistemleri, hakediş dosyaları ve saha formları gibi farklı kaynaklardan gelen veriler, 
SenatoPM altyapısında merkezi bir veri yapısına dönüştürülür. Bu yapı sayesinde farklı disiplinlerin aynı veriye 
dayanarak karar alması sağlanır. 

4.3. Otomatik Sapma ve Performans Analizi 

Veriler, otomatik hesaplama mantıkları ile işlenerek zaman, maliyet ve kaynak kullanımı açısından sapma analizleri 
üretilir. Kritik sapmalar sistem tarafından vurgulanarak yöneticilere erken uyarılar sunulur. 

4.4. Gerçek Zamanlı Görselleştirme ve Raporlama 

İş zekâsı panelleri aracılığıyla proje durumu anlık olarak görselleştirilir. İlerleme yüzdeleri, gerçekleşen maliyetler, 
kaynak kullanım oranları ve kritik gecikmeler grafiksel olarak sunulur. Bu sayede proje yönetimi yalnızca tablo ve 
belgelerle değil, okunabilir ve etkileşimli panellerle yürütülür. 

4.5. Otomatikleştirilmiş Hakediş Süreci 

Sahada gerçekleşen ve modele aktarılan veriler, hakediş dosyalarına entegre edilerek otomatik hesaplamalarla 
dijital hakediş çıktıları üretilir. Bu yapı, manuel hesaplama hatalarını ortadan kaldırırken, yüklenici ve işveren 
arasında hızlı, şeffaf ve izlenebilir bir finansal takip imkânı sunar. 

4.6. Ölçeklenebilir ve Sürdürülebilir Mimari 

SenatoPM yaklaşımı, her ölçekteki projeye uyarlanabilir esnek bir mimariye sahiptir. Sistem, yeni projelere kolayca 
entegre edilebilir ve farklı şirket içi sistemlerle veri alışverişi kurabilir. Ölçeklenebilir mimari sayesinde önceki 
projeler ait veriler kurumsal hafıza oluşumunu sağlar ve yeni projeler için veriye dayalı iç görüler ile kararlar 
alınmasına imkân tanır. 

SenatoPM, klasik proje yönetim araçlarının ötesine geçerek dijitalleşmiş, entegre ve veriye dayalı bir yönetim kültürü 
oluşturmayı hedefler. Bu yapı hem sahada hem ofiste doğru kararların, doğru zamanda, doğru veri ile alınabilmesini 
mümkün kılar. 
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5. SONUÇ VE YOL HARİTASI 

Bu belgede sunulan BIM tabanlı dijital proje yönetimi yaklaşımı, klasik yöntemlerin veri yetersizliği ve entegrasyon 
eksikliği gibi temel zaaflarını ortadan kaldırmayı hedeflemektedir. SenatoPM modeli, proje yönetimi bileşenlerini 
ortak bir dijital zeminde buluşturarak zaman, maliyet ve kaynak kontrolünün veriye dayalı, izlenebilir ve sürdürülebilir 
biçimde yürütülmesini mümkün kılmaktadır. 

Yapı Bilgi Modellemesi'nin (BIM), yalnızca tasarım aracı olmaktan çıkıp proje yaşam döngüsünün merkezinde yer 
alan bir veri platformuna dönüşmesi, bu dönüşümün temelini oluşturmaktadır. Bu yapı, sahadan gelen operasyonel 
veriler, iş programları ve mali tablolarla bütünleştirildiğinde, karar destek süreçlerinde gerçek zamanlı ve otomatik 
bir yönetim yapısı inşa edilmektedir. 

Yol haritası olarak, bu dönüşümün üç temel fazda ele alınması önerilmektedir: 

Dijital Altyapının Kurulması: 

BIM modelleme altyapısı, veri ambarı yapısı, sahadan veri toplama mekanizmaları ve proje yönetim yazılımlarının 
entegrasyonu. 

Veri Odaklı Yönetişim: 

Süreçlerin veriye dayalı yürütülmesi için iş akışlarının dijitalleştirilmesi, ETL süreçlerinin oturtulması ve otomatik 
raporlama sistemlerinin devreye alınması. 

Kurumsal Yaygınlaştırma ve Sürekli İyileştirme: 

Sistem kullanımının proje ekipleri ve paydaşlar arasında standart hale getirilmesi, performans göstergelerinin 
izlenmesi ve sistemin öğrenen bir yapıya evrilmesi. 

SenatoPM yaklaşımı, yalnızca bir teknoloji çözümü değil; aynı zamanda kurumsal zihniyet dönüşümünü 
destekleyen bir çerçevedir. Bu yaklaşımın benimsenmesi, yatırımcılar, müteahhitler ve kamu otoriteleri için daha 
öngörülebilir, sürdürülebilir ve denetlenebilir bir proje yönetimi anlayışının temelini oluşturacaktır. 


